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Pasqyra e Pozicionit Financiar(Bilanci )

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2015
(Té gjitha balancat jané né leké)

Pasqyrat Financiare 2015

- Viti raportues Viti paraardhés
A AKTIVET Shinwre 31 .1':.2015 31122014
I Aktive Afatshkurtera
Aktive monetare 1,157,970 646,114
Te drejta te Arketueshme 3
Nga Aktiviteti | Shfrytezimit 3.1 8,376,017 5,512,761
Te Tjera 34 335,868 316,660
Inventari 4
Lende te Pare dhe materiale ge Konsumohen 4.1
Malira 4 35,096,261 29,912,101
Totali i Aktiveve Afatshkurtera(l) 44,966,116 36,387,636
Il Aktive Afatgjata
Aktivet Materiale 8 - -
Toka e Ndertesa
Impiante dhe Makineri 8.1 -
Te tjera instalime dhe pajisie 661,614 751,834
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces - -
Totali i Aktiveve Afatgjata(ll)
TOTALI | AKTIVEVE (1 + 1I) 45,627,730 37,139,470
B DETYRIMET DHE KAPITALI
I Detyrime Afatshkurtera 13 -
Tituj e huamarjes -
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 134 4,399,241 4,037,171
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoger 138 55,308 62,579
Te pagueshme per detyrimet tatimore 13.9 31,379 -
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 14 53,820
Totali i Detyrimeve Afatshkurtera (1) 4,539,748 4,099,750
I Detyrime Afatgjata 17
Titujt e Huamarjes 174
Detyrime ndaj institucioneve te kredise 17.2 - . =
Te tjera te Pagueshme 17.8 31,055,388 23,804,405
Grantet dhe té ardhurat e shtyra
Totali i Detyrimeve Afatgjata (Il)
Totali i Detyrimeve (I+I1) 31,055,388 23,804,405
Il Kapitali dhe Rezervat 22
Kapitali | nenshkruar 23 5,700,000 5,700,000
Primi i lidhur me kapitalin 24 - -
Rezerva rivieresimi 25 - -
Rezerva té tiera 26
Rezerva ligjore 26.1 160,673 160,673
Rezerva statutore 26.2
Rezerva te tjera 26.3
Fitimet(humbja) te pashpérndara 27 3,374 642 / 2,394,736
Fitimi (humbja) e vitit financiar 28 797,279 979,906
Totali i Kapitalit (Ill) 10,032,594 9,235,315
TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (1,11,111) 45,627,730 37,139,470
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Shénimet mbi pasqyrat financiare né faqet vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare

Pasqyra e Performances

Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2015

(Té gjitha balancat jané né leké)

Pérshkrimi i Elementéve Shénime V;'; oy \ﬁg 1”.:?;(’)‘::“

Te Ardhura nga Aktiviteti | Shfrytezimit 29 39,622,998 37,932,152
Ndryshimi ne inventarin e produkteve dhe prodhimi 30 - -
Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizu. 31 - -

Te Ardhura te tjera te shfrytezimit 32 471,000 44333
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 33 (33,375,688) (32,829,703)
1 Lenda e pare dhe e konsumueshme 331 33,375,688 32,829,703
2 Te tiera shpenzime 33.2

Shpenzime personeli 34 (2,953,160) (1,786,670)
1 Page dhe shperblime 341 2,522 644 1,393,615
2. shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore 34.2 430,516 393,055
Zhvleresimi | aktiveve afatgjata materiale 35.0 (90,220) (75,860)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36.0 90,220 75,860
Shpenzime te tjera shfrytezimi 37.0 (2,651,166) (2,114,927)
Totali i shpenzimeve (shuma 4 -7)

Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-: 0 1,023,764 1,169,325
Zhvleresimi | aktiveve financiare dhe investimeve

financiare te mbaijtura si aktive afatshkurtera 39

Shpenzime financiare 40 47222
1.Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme 40.1

2. Shpenzime te tiera financiare 40.2 59164 47222
Pjesa e fitimit /humbjesnga pjesemarjet 41 - -
Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 42 964,600 1,216,547
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 43 167,321 236,641
1. Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin 431

2. shpenzimi | tatim fitimit te shtyre 432

3. Pjesa e tatim fitimit te pjesemarjeve 433

Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 44 797,279 979,906

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faqet vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2015

Pasqyrat Financiare 2015

(Té gjitha balancat jané né leké)

Pasqyra e fluksit monetar — Metoda idnirekte Shenime Vani r: ngr;t::s V|:t; 1?:?;3::6'5
Fluksi | Mjeteve Monetar nga(perdorur ne )veprimtarité e shfrytézimit
Fitim/Humbja e vitit 964,600 1,216,547
Rregullime pér shpenzimet jo monetare :
Shpenzimet financiare jo monetare 1,619,003
Shpenzimet per tatimin mbi fitimin jomonetar 167,321 236,641
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 90,220 75,860
Zhvleresimi | aktiveve afatgjata materiale - -
Fluksi | mjeteve monetare perfshire ne aktivitet investuese : (334,642) -
Rritie/rénie né te drejtat e arketueshme dhe te tjera (2,882,464) (2,615,038)
Rritje/rénie né tepricén inventarit (5,184,160) (5,714,146)
Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti 7,690,981 5,072,657
Rritje/rénie né detyrime per punonjesit
Mjete monetare neto nga aktivitetet e shfrytézimit 511,856 (2,221,307)
Fluksi | Mjeteve Monetare nga ( perdorur ne ) aktivitetin e investimit - -
Para neto te perdorura per blerjen e filialeve
Arketime nga shitja e investimeve te tiera
Devidente te arketuar
Mjete monetare neto nga (perdorur ne ) aktivitetin e investimit - -
Fluksi | Mjeteve Monetare nga (perdorur ne)aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi | kapitalit aksionar
Arketime nga emetimi | aksioneve te perdorura si kolateral - -
Hua te Arketuara 82,919
Pagesa e kostove te trasaksionit ge lidhen me kredite dhe huate
Riblerje te aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral - -
Pagesa e huave -
Pagese e detyrimeve te gerase financiare -
Interes | paguar
Devidente te paguar
Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare - 82,919
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare dhe ekuivalentee te mjeteve mon 511,856 (2,304,226)
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontab&l 1 Janar 2015 646,114 2,950,340
Efekti | luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 31 dhjetor 2015 1,157,970 646,114

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare
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Pasqyra e ndryshimeve né kapital
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2015

(Té gjitha balancat jané né leké)
Kapitali i S i
A . Primi i Rezerva ligjore Fitimi "
i aksionit statusore pashpérndaré T
onar)

Pozicioni mé 31 Dhjetor 2013 5,700,000 - 160,673 2,394,736 8,255,409
Efekti ndryshimeve ne politikat kontabél - - - -
Pozicioni | rregulluar 5,700,000 - 160,673 2,394,736 8,255,409
Fitimi neto pér periudhé&n kontabél 979,906 979,906
Dividentét e paguar - -
Rritje e rezervés sé kapitalit - - - -
Emetimi i kuotave(aksioneve) - - -
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2014 5,700,000 - 160,673 3,374,642 9,235,315
Fitimi neto pér periudhé&n kontabél - - 797,279
Dividentét e paguar - - -
Emetim i kapitalit aksionar - - - - -
Rritje e rezervés sé kapitalit - - -
Aksione te thesarit te riblera - - - - -
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2015 5,700,000 - 160,673 9,009,586 10,032,594

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faqet vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.

Kéto pasqyra financiare jané aprovuar nga drejtimi i “‘EURO INFORM " sh.p.k dhe jane firmosur nga:

Administratori
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1. Informacione te pergjitheshme
‘EURO INFORM " sh.p.k, eshte themeluar si nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me 29 Shkurt 1996 dhe
gjendet e rregjistruar ne rregjistrin tregtar(QKR), indentifikuar me NIPT-in K 33721008 C. Kapitali rregjistruar
aktualisht eshte 5.700.000 leke dhe zotrohet nga ortaku themelues, z.llia Kotherja .
Veprimtaria kryesore tregtare e shogerise per ushtrimin 2015
Objekti | Veprimtarise eshte : Import-Export ,tregeti me shumice dhe pakice e mallrave industrial e ushqimore
ndermjetesim trajtimin dhe administrimin e pasurive te palujteshme etj

2. Permbledhije e politikave kontabel
Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare
Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shqiptar ‘Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
dhe me Standartet Kombétare t& Kontabilitetit (SKK-te). Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos
historike, duke e kombinuar me elemente t& metodave té tiera dhe parimit te te drejtave te kostatuara.
Paraqitja e tyre eshte bere ne monedhen vendase, Leké Shqiptar (‘leké).
Parimet kontabile mé domethénése qé jané pédorur nga shoqeria, jané si mé poshté:
Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre
Mjetet monetare pérfshijné mjetet monetare né arké banke dhe depozitat me afat. Ekuivalentét e
mjeteve monetare jané investime afatshkurtra, shumé likuide dhe té gatshme pér t'u konvertuar né
shuma t& njohura té mjeteve monetare dhe té cilat jané objekt i njé rreziku jo domethénés té
ndryshimeve né vleré.
Flukset monetare jané hyrjet ose daljet e mjeteve monetare dhe ekuivalentét e mjeteve monetare.
Veprimtari té shfrytézimit jané aktivitetet bazé té prodhimit té té ardhurave té njésisé ekonomike dhe
aktivitete té tjera té cilat nuk jané aktivitete investuese ose financuese.
Veprimtari investuese jané blerja, dhe nxjerrja e aktiveve afatgjata dhe investime té tjera qé nuk
pérfshihen né ekuivalentét e mjeteve monetare.
Aktivitete financuese jané aktivitetet qé cojné né ndryshime n& masén dhe pérbérjen e kapitalit neto t&
kontribuar dhe té dhe huamarrjeve afatgjata ose aftashkurtéra nga njesia ekonomike.
Overdraftet bankare konsiderohen si financim,si flukse nga veprimtaria financiare, dhe si rrjedhim
pérjashtohen nga Mjetet Monetare dhe ekuivalentét e Mjeteve Monetare.
Paragitja né bilancin kontabél korespondon me Mjetet monetare dhe ekuivalentét e Mjeteve Monetare
sipas pérkufizimit té mésipérm.
Aktivet financiare
Shoqéria i klasifikon aktivet financiare né Llogari/Kerkesa te arkétueshme nga klientét dhe né
Llogari/Kérkesa té tjera té arkétueshme. Menaxhimi vendos pér klasifikimin né momentin e njohjes
fillestare. Aktivet financiare paragiten né bilanc me vlerén neto nga zhvlerésimi nése ka.
Llogari/Kerkesa té arkétueshme njihen si aktive atéheré kur njésia ekonomike béhet palé e njé
kontrate dhe, si rrjedhim, ka njé té drejté ligjore pér t& marré mjete monetare nga klientét e saj. Njohja
fillestare e kérkesave pér t'u arkétuar nga klientét ndodh derisa malirat ose shérbimet e porositura jané
nisur pér tek klienti, kan& mbérritur tek klienti ose shérbimi &shté kryer. Kérkesat pér tu arkétuar
vlerésohen né hyrje me kosto dhe paraqiten né bilanc t& vlerésuara me koston e amortizuar (kosto
fillestare minus arkétimet e béra, minus zhvlerésimet nga borxhi i keq nése ka) pavarésisht nga qéllimi
i njésisé pér t'i mbajtur ato deri né maturim.

Euro Inform sh.p.k Faqge 6 nga 14
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Njé zhvlerésim pér rénie vlere té té drejtave pér t'u arkétuar krijohet atéheré kur &shté evidente qé
Shoqgéria nuk do té jeté né gjendje qé t'i arkétojé té gjitha shumat ashtu sig ishte parashikuar né termat
fillestare té kérkesave pér tu arkétuar. Konsiderohen tregues té rénies sé Vlerés sé Llogarive té
Arkétueshme: Véshtirési té réndésishme financiare té debitorit, ndoshta debitori ka hyré né rrugén e
falimentimit ose riorganizimit financiar, dhe moskryerja apo vonesat né pagesa. Shoggéria vleréson ¢do
vit mundésiné e arkétimit té llogarive té arkétushme pér secilin klient dhe kur njé Llogari e
Arkétueshme vlerésohet q& nuk mund té arkétohet, ajo regjistrohet né shpenzimet dhe né Llogariné e
kérkesave té Arkétueshme. Nése mé pas arkétohet shuma té cilat jané gregjistruar, atéheré kreditohen
shpenzimet e shitjes dhe administrimit pér kéto shuma.

Kérkesa te tjera té arkétueshme njihen kur njésia ka njé té drejté pér t& marré mjete monetare ose
pérfitime né t& ardhmen si pasojé e njé ngjarje t& ndodhur, pérveg shitjes, dhe kur vlera e pérfitimeve
matet né ményré té besueshme. Kérkesat e tjera té arkétushme vlerésohen né hyrje dhe né bilanc me
té njéjtén parime si dhe llogarité e arkétueshme.

Transaksionet me monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né leké me kursin e kémbimit né datén e kryerjes sé
transaksionitNé ¢do daté bilanci,zérat monetaré té bilancit t& shprehur né monedhé té huaj
rivierésohen me kursin zyrtar t& kémbimit té né datén e bilancit. Diferencat nga konvertimi, fitimet ose
humbjet, regjistrohen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve, né zérin “Té tjera té ardhura
(shpenzime) financiare”. Z&érat jomonetarg, té shprehur né monedhé té huaj, maten né termat e kostos
historike dhe nuk rivierésohen.

Kurset e kémbimit, t& pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2015 jane 1
euro=137.28 leke dhe 1 dollar=125.79 leke.

Inventarét

Inventarét njihen, né pérputhje me pércaktimet e béra né SKK-4 “Inventarét”, kur shogéria i kontrollon
apo zotéron ato ekonomikisht apo ligjérisht, kur mbart té gjitha rreziget dhe pérfitimet né lidhje me to,
dhe kur kostoja matet né ményré té besueshme.

Né hyrje inventarét e mallrave dhe materialeve vierésohen me koston e tyre qé& pérfshin térésiné e
¢mimeve té blerjes dhe té shpenzimeve té béra per ti sjelle inventaret ne kushte magazinimi,kur kéto
kosto mund té identifikohen me besueshméri.

Produktet e gatshme vlerésohen né hyrje me koston e prodhimit té tyre (duke pérfshiré shpenzimet
indirekte té prodhimit nése éshté rasti).

Né bilanc inventarét paraqiten té vlerésuara me vlerén neto, pra mé té voglén midis kostos dhe vlerés
neto té realizueshme.Vlera neto e realizueshme &shté e ardhura e parashikuar nga shitja né njé
periudhé& normale té aktivitetit minus kostot e parashikuara té shitjes.

Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale(AAM-té) bazohen ne modelin e kostos. Né bilanc, njé element i AAM-sé
paragitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje té akumuluar nga zhvlerésimi.
Né se vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material rritet, si rezultat i rivierésimit, kjo rritje kreditohet
drejtpérdrejt né kapitalet e veta nén zérin “tepricé nga rivlerésimi”. Nése vlera kontabél e njé aktivi
afatgjaté material zvogélohet, si rezultat i rivierésimit, ky zvogélim njihet si shpenzim né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve.

Amortizimi per te gjitha grupet,llogaritet dhe njihet me metodén e vierés sé mbetur, me norma te cilat
jané té péraférta me jetegjatesine mesatare te parashikuar te pérdorimit. Toka dhe aktivet né proces
nuk amortizohen. Normat e perdorura jane ne ndertesa 5 % te dhe per aktivet e tjera 20% te vleres se
mbetur.

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Euro Inform sh.p.k Fage 7 nga 14




EURO INFORM shpk  Pasqyrat Financiare 2015

Shogéria zbaton politikat e shtyrjes té shpenzimeve té cilat do té sigurojné té ardhura né periudhat e
mévonshme. Po ashtu ajo shpérndan né vartési té pérdorimit dhe sigurimit té té ardhurave edhe
shpenzimet e parapaguara.

Detyrimet afatshkurtra dhe afatgjata

Detyrimet shoqgéria i klasifikon né afatshkurtra dhe afatgjata.

Huamarrjet afatshkurtér njihen fillimisht me vierén e drejté, pa pérfshiré kostot e transaksionit. Huat mé pas
vierésohen me koston e amortizuar: ¢do diferencé midis ripagesave (neto nga kostot e transaksionit) dhe vlerés
sé shlyerjes sé detyrimit, njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve gjaté periudhés sé huas.Huat
klasifikohen si detyrime afatshkurtra, me pérjashtim te rastit kur shoqéria ka njé té drejté té pakushtézuar pér té
shtyré shlyerjen e detyrimit pér té paktén 12 muaj pas datés sé bilancit kontabél.

Detyrimet afatshkurtra klasifikohen né Detyrime tregtare/Llogari té pagueshme ndaj furnitoréve dhe te detyrime
té tjera.Llogarité e pagueshme dhe detyrimet tregtare té tjera njihen fillimisht me vierén e drejté dhe mé pas né
bilanc paragqiten té vierésuara me koston e amortizuar.

Detyrimet ndaj shtetit pér tatimet dhe pér kontributet e detyrueshme té sigurimeve shogérore dhe shéndetésore
paragiten me shumén e tyre te llogaritur sipas kérkesave ligjore né fuqi mé datén e ndértimit té pasqyrave
financiare.

Huat afatgjata vlerésohen né hyrje me kosto dhe paragiten né bilanc té vierésuar ame koston e amortizuar. Gdo
diferencé midis ripagesave (neto nga kostot e transaksionit) dhe vlerés sé shlyerjes sé detyrimit, njihet né
pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve gjaté periudhés sé huas duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té té drejtave t& konstatuara.Té ardhurat nga shitja e
mallrave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit té gjitha rreziget dhe pérfitimet, maten me besueshméri
dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e perfitimeve.Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen né varési té
fazés, né té cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe ardhurat dhe shpenzimet qé lidhen me
shérbimin mund té pérllogaritet me besueshméri.Té ardhurat vierésohen me vierén e drejté té shumés sé
arkétuar ose té arkétueshme, duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara.

Shpenzimet njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve atéheré kur ngjarja detyruese ka ndodhur dhe
shoqgéria pret té dalin aktive pér shlyerjen e tyre né té ardhmen. Shoqéria zbaton parimin e krahasimit té té
ardhurave me shpenzimet brenda té njéjtit ushtrim kontabel. Shpenzimet njihen kur kryhen dhe realizohen té
ardhura prej tyre, pavarésisht nése jané faturuar apo paguar ato.

Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor.Tatim
fitimi i pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndryshon nga fitimi tregetar
qe raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse korrektohet nga shpenzimet e
panjohura sipas legjistacionit fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2015 eshte 15 %
aqsa ka gene ne ushtrimin e méparshém. Shoqgéria nuk zbaton kérkesat e SKK-11 pér tatimi e shtyré.

3. Aktive monetare (likujditete né arke dhe banké)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2015 dhe 31
Dhjetor 2014 jane si me poshte:
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Gjen e 31.12.2015 jendj 1.12.2014
Emertimi i Llogarise Monedha SO 2L L
Ne leke Ne valute Ne leke Ne valute
Llogari bankare LEK 1,156,692 0 646,114 -
Arka ne leke LEK 1,278 0 0 -
Shuma 1,157,970 X 646,114 X

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paraqitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me
nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te monedhave.Tepricat e shprehura né
monedhé té huaj, jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin e kémbimit t& fundit te
ushtrimit te bankes respektive.

4. Aktive té tjera financiare afatshkurtra

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tjera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2015
deklarohen si vijon:

Ushtrimi i mbyllur 31 Ushtrimi i mbyllur
Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Aktive té tiera financiare afatshkurtra
(i) Llogari / Kérkesa té arkétueshme 8,376,017 5,512,761
(ii) Llogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme Tatim Fitimi 64,195 316,660
Te tiera TVSH 63,156 0
Furnitore parapagime 208,517 0
Shuma 8,711,885 5,829,421

Ne “Llogari / Kérkesa té arkétueshme “ jane pasqyruar shitjet e sherbimeve ndaj klienteve te pa likujduara ne
fund te ushtrimitme 8.376.017 leke
Shumat e paragitura ne “Llogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme” perfagesojne tepricen debitore te “Shteti-
tatim mbi vieren e shtuar” ne shumen 63.156 lek dhe Tatim Fitimi i mbipaguar 64.195 lek 31.12.2015
.Fumitore te parapaguar 208.517 lek
Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vleren e tyre nominale
dhe nuk parashikon renie ne viere.

5. Inventari
Gjendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paraqiten:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur 31
31 Dhjetor 2015 Dhjetor 2014

Inventari
(i) Léndét e para

(i) Prodhim né proces
(iii) Produkte té gatshme

(iv) Mallira pér rishitje 35,096,261 29,912,101
(v) Parapagesat pér furnizime -

Shuma 35,096,261 29,912,101
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Vierat e inventarit te paraqitura me siper perputhen me te dhenat einventarizimeve fizike e kryer ne fund te
ushtrimit 2015. Si politike kontabel ne percaktimin e kostos se inventarit eshte perdorur metoda “mesatares se
ponderuar”.

Shuma e inventarit te paraqitur ne " Léndét e para” perfagson stokun e materialeve qe perdoren ne procesin e
sherbimeve te vleresuara me koston mesatare te ponderuar.

Drejtimi mendon se vlera e paraqitur eshte viera me e ulet mes kostos se marrjes dhe vleres neto te
realizueshme dhe nuk eshte nevoja per zhvleresime te tij.

6. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Gjendjet dhe levizjet e aktiveve afatgjata materiale ne pasqyrat financiare paragitet si vijon:

Toka Ndertesa Makineridhe  Aktivet te tiera Totali
Gjendjet dhe levizjet paisje afatgjata
moatocialo.
A |Kosto e AAM-ve me 01.01.2015 - - 1,376,638 0 1,376,638
0 |Shtesat - - 0 0 0
0 |Pakesimet - - 0 0 0
0 [Kosto e AAM-ve 31.12.2015 - - 1,376,638 - 1,376,638

0 0 0 0
B |Amortizimi AAM-ve 01.01.2015 - - 624,804 0 624,804

0|Amortizimi ushtrimit 90,220 - 90,220
0 |Amortizimi per daljet e AAM-ve - - 0 0 0
0 |Amortizimi i AAM-ve 31.12.2015 - - 715,024 - 715,024
0 0 - - 0 0 0
C |Zhvleresimi AAM-ve 01.01.2015 - - 0 0 0
0 |Shtesat - - 0 0 0
0 [Pakesimet - - 0 0 0
0 |Zhvileresimi AAM-ve 31.12.2015 - - - -

0 0 0 0 0 0 0
D |Viera neto e AAM-ve 01.01.2015 0 0 751,834 0 751,834
0 0 - - 0 0 0
0 |Vlera neto e AAM-ve 31.12.2015 0 0 661,614 0 661,614

Vierat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te
perputhura me te dhenat e inventarizimeve fizike qe shogeria e ka kryer ne fund te muajit dhjetor 2015.

Si politike kontabel per kontabilizimin dhe spjegimin e AAM-ve, shoqgeria ka zgjedhur modelin e kostos(SKK-
5).Vleresimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshte bere me koston e marrjes dhe ne daten e
mbyllies se bilancit paraqiten me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te
akumuluar nga zhvleresimi.

Drejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne viere te AAM-ve dhe
nuk ka llogaritur zhvleresime.

Metodat dhe normat e amortizimit te AAM-ve te perdorura jane njejta me ato ge perdoren per gellime
fiskale.(shih shenimin nr.2)Masa e llogaritur e amortizimit si shpenzim nuk i tejkalon kufijte e njohur per efekte
fiskale.

Detyrime afatshkurtera-Huamarrjet

Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2015 paragiten si
vijon:
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Ushtrimi i mbyllur 31 Ushtrimi i mbyllur 31
Dhjetor 2015 Dhjetor 2014

Huaté dhe parapagimet
(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve 4,399,241 4,037,171
(ii) Té pagueshme ndaj punonjésve 55,308 62,579
(iii) Detyrimet tatimore TAP 6,500 0
(iii) Detyrimet tatimore Tatim Burim 24 879 0
[T& pagueshme pér shpenzime t& konstatuara | 53,820 0
Shuma 4,539,748 4,099,750

“Té pagueshme ndaj furnitoréve” pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen e mallrave e sherbimeve pa u
likujduar ne fund te ushtrimit. Drejtimi mendon se te drejtat e fumitoreve jane te vleresuara realisht.

“Té pagueshme ndaj punonjésve* perbehet nga detyrimi i papaguar ndaj personelit ne 31.12.2015.

“Detyrimet tatimore+sig.shoqerore* perfagesojne detyrimin per :

Tatimin mbi te ardhurat PEISONAIE.............cc..uvvrviversverisermresesiesessssssssssssesssesssessssssssssssseeees 6500 leke
Sigurimet shogerore € ShENdEESOTE..................cuverrrieriiesisiesienssessisssisessssssssesssisaes 55.308 leke
TalmINe BUMY s i s s o o s eas oA asts g 24.879 leke
Shpenzime te periudhave te Ardhshme LI0g 486...............c.coocvueviririmrinceinsisssisisissinens 53.820 leke

9. Detyrime Afatgjata-Huate afatgjata

Te tjera te pagueshme jane detyrime ge jane perdorur per rritien e Inventarit ne shumen 31.055.388 leke

10. Kapitalet e veta

Kapitali i rregjistruar i shoqerise, i paraqitur ne bilanc, eshte i njejte me ate te percaktuar ne statutin e
shogerise dhe vendimet e depozituara ne QKR. Me 31.12.2015 .Ai eshte 5.700.000 leke, i ndare ne
5.700kuota me vlere nominale 1.000 leke /kuota. Me vendim e ortakut te vetem fitimi i vitit 2015 eshte kaluar
ne rezervat e kapitalit..

Gjate ushtrimit kontabel 2015 nuk ka ndryshime ne raportet e zoterimit nga ortaket.

11. Fitimi (humbja) e vitit financiar
= Teardhurat

Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paraqitet si vijon:
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Ushtrimi i mbyllur 31 Ushtrimi i mbyllur 31
Dhjetor 2015 Dhjetor 2014

Te ardhurat

Te ardhurat nga shitja e produkteve 0 0
Te ardhurat nga kryerja e sherbimeve 471,000 44 333
Te ardhurat nga shitja 39,622,998 37,932,152
Te ardhurat te tiera(AAM) 0
Shuma 40,093,998 37,976,485

Té ardhurat nga shitja e mallrave dhe sherbimeve jane vlerésuar me vlerén e drejté té shumés sé arkétuar ose
té arkétueshme, duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara, te zhveshura nga TVSH-ja.
Paraqitja ne pasqyrat financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas natyres se tyre.

=  Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Konsumi i materialeve,mallrave, fumiturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat justifikues,
jane rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme.Kostoja e punesimit, page dhe sigurime shogerore,
eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim me vleren e realizuar dhe te dokumentuar.Taksat lokale e taksa e
tatime te tjera ge lidhen me biznesin jane llogaritur dhe pasqyruar ne llogarite e ushtrimit. Sipas natyres se
tyre shpenzimet e ushtrimit 2015 jane treguar ne pasqyren perkatese.

Ne zerin "Shpenzime te tjera" pasqyruar ne piken 7 te Pasqyres se te Ardhurave dhe Shpenzimeve analizohen

si vijon

Viti raportues Viti paraardhés 31.12.2014

31.12.2015

Shpenzime te tiera 551,523 2,114,927
Furnitura,nentrajtime dhe sherbime
Qera 1,595,160 -
Telefoni, internet 268,411 -
Sherbime nenkontraktore - -
Te tjera sherbime 69,000 -
Tatime,taksa dhe derdhje te ngjashme 167,072 -
Shpenzime te tjera rrjedhese - -

2,651,166 2,114,927

= Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paragqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.Shumat e tyre nuk

jane materiale.

= Shpenzime personeli

Numri mesatar i punonjesve dhe pagat sipas kategorite kryesore jane si me poshte :
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Ushtrimi 2015 (000 leke)

Ushtrimi 2014 (000 leke)

Kategorite Numer Basi Sgurime Numer il Sgurime
mesatar 9 punedhenesi mesatar g punedhenesi
Administrator, menaxher 960 160 1 960 160
Specialist me arsim universitar 360 60 1 360 60
Teknike = = = - = -
Puntor 4 1,202 210 4 73 173
Shuma 6 2522 430 6 1,393 393

12. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2015 dhe 2014 jane si vijon:

Viti raportues :

31.12.2015 Viti paraardhés 31.12.2014
| FITIMI NETO PARA TATIMIT 964,600 1,216,547

] SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 150,876 -

1 Amortizime tej normave fiskale - -

2 Shpezime pritie e dhurime tej kufirit tatimor - -

3 Gjoba,penalitete,demshperblime 150,876 -

4 Provizione ge nuk njihen - -

5 Shpenzime pa dok. ose jo te rregulita - -

6 Tetjera - -

1} PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-) E -
v FITIMI (HUMBJA) TATIMORE (I1+11-111) 1,115,476 1,216,547
A\ Shpenzimi i tatim fitimit-15% 167,321 236,641
Vi FITIMI NETO | USHTRIMIT(I-V) 797,279 979,906

Tatim fitimi i ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatushem, i cili eshte rregulluar nga shpenzimet e
panjohura sipas legjistacionit fiscal, analizuar ne tabelen e mesiperme.

13. Transaksione te paleve te lidhura

Ne marrjen ne konsiderate te ¢do transaksione dhe marredhenie te mundeshme, jo thjesht formen ligjore te tyre
ne 31 dhjetor 2015 dhe 31 Dhjetor 2014 nuk ka transaksione me palet e lidhura.

14. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e sh

ezimit

Asnije ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare.

15. Shifrat krahasuese

Shifrat krahasuese te deklaruara ne pasqyrat financiare 2014 jane te njejta me ato te prezantuara ne vitin

aktual 2015.
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKITL LY ET Shenimet 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra
Aktivet monetare 1,157,970 646,114
1 Banka 1,156,692
2 Arka 1,278
Investime 2 0 0
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brend: 21
2 Aksionet e veta 2.2
3 Te tjera Financiare 2.3
Té drejta té arkétueshme 3 8,711,885| 5,829,421
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.1 8,376,017 5,512,761
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga_njésité ekonomike ku ka interesa pjesér 3.3
4 Té tiera 3.4 335,868 316,660
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5
Inventarét 4 35,096,261 29,912,101
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshm 41 31
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 Produkte té gatshme 4.3
4 Mallra 4.4 35,096,261 29,912,101
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majm 4.5
6 AAGJIM té mbajtura pér shitje 4.6
7 Parapagime pér inventar 4.7
Shpenzime té shtyra 5
Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 44,966,116| 36,387,636
Aktivet Afatgjata
Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda g 7.1
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike bre s
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka inf 7.3
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku 7.4
5 Tituj té tieré t€ mbajtur si aktive afatgjata 7.5
6 Tituj té tjeré té huadhénies 7.6
Aktivet materiale 8 661,614 751,834
1 Toka dhe ndértesa 8.1
2 Impiante dhe makineri 8.2
3 Té tjiera Instalime dhe pajisje 8.3 661,614 751,834
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né prog 8.4
Ativet biologjike 9
Aktive jo materiale: 10 0 0
1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,tq§  10.1
2 Emri i Miré 10.2
3 Parapagime pér AAUM 10.3
Aktive tatimore té shtyra 11
Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
1l TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 661,614 751,834
AKTIVE TOTALE 45,627,730| 37,139,470




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2015 2014
P Detyrime afatshkurtra: 13 4,485,928| 4,099,750
1 Titujt e huamarrjes 13.1 461(4612
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2 ‘
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4 4,399,241 4,037,171
5 Déftesa té pagueshme 13.5
6 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrés 13.7
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndeti  13.8 55,308 62,579
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 31,379
10 Té tjera té pagueshme 13.10
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14 53,820
P Té ardhura té shtyra 15
P> Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 4,539,748| 4,099,750
P> Detyrime afatgjata: 17 31,055,388| 23,804,405
1 Titujt e huamarrjes 17.1 461(4612
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2 .
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shifrytézimit 17.4
5 Déftesa té pagueshme YD
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrés|  17.7
8 Té tjera té pagueshme 17.8 31,055,388| 23,804,405
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
P Té ardhura té shtyra 19
P> Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione té tiera 20.2
P> Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 31,055,388| 23,804,405
DETYRIMET TOTALE 35,595,136 27,904,155
P Kapitali dhe Rezervat 22
P Kapitali i Nénshkruar 23 5,700,000] 5,700,000
P> Primi i lidhur me kapitalin 24
P> Rezerva rivlerésimi 25
P> Rezerva té tjera 26
1 _Rezerva ligjore 26.1 160,673 160,673
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva té tjera 26.3
P> Fitimi i pashpérndaré 27 3,374,642| 2,394,736
P Fitim / Humbja e Vitit 28 797,279 979,906
Totali i Kapitalit 10,032,594| 9,235,315
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 45,627,730 37,139,470
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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2015 2014
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 39,622,998| 37,932,152
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 471,000 44,333
» |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 33,375,688| 32,829,703
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33.1 33,375,688| 32,829,703
2 Té tjera shpenzime 33.2
» |Shpenzime té personelit 34 2,953,160 | 1,786,670
1_Paga dhe shpérblime 34.1 2,522,644 | 1,393,615
2 Shpenzime fe s:gu"rlmeve ‘shoqerore/shendetsore (paragitur vegmas 340 430,516 393,055
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35 43,250 75,860
» [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 46,970
» |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 2,651,166 | 2,114,927
p |Té ardhura té tjera 38 0 0
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 38.1
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) )
> Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 38.2
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) )
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (paragqitur 38.3
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) :
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
> s 39
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare 40 59,164 47,222
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas 40.1
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) ’
2 Shpenzime té tiera financiare 40.2 59,164 47,222
» |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41
P |Fitimi/Humbja para tatimit 42 964,600 | 1,216,547
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 167,321 236,641
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 167,321
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve 43.3
P |Fitimi/Humbija e vitit 44 797,279 979,906
P |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P |Fitimi/Humbja e vitit 46 797,279 979,906
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
P |Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
»> |Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 797,279 979,906
P |Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-kontrolluese 49.2
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015

2014

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

964,600

1,216,547

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

167,321

-236,641

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

90,220

75,860

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

-334,642

Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

-2,882,464

-2,615,038

Rénie/(rritie) né inventaré

-5,184,160

-5,714,146

Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme

7,690,981

5,072,657

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

511,856

-2,221,307

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral
Hua té arkétuara '

-82,919

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

-82,919

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

511,856

2,304,226

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2015

646,114

2,950,340

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2015

1,157,970

646,114
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